R. D. Fran<sup>cus</sup> salazar ep<sup>s</sup> Salamminen.  
 R. D. Vincentius de Leone b<sup>s</sup>en.  
 R. D. Ferdinandus Loaseq illerden!  
 R. D. Gaspar de curriga segobien!  
 R. D. P. ponce civitaten. Indurria  
 R. D. Alvarus moscoso Pamilonen. Juen!  
 R. D. Ioannes citus acoren. suffrag. monaster  
 R. D. Angelus bragadinus vicentinus.  
 R. D. Actites degra Jis montis salis ci.

Abbat

A. P. Gerardus flamericus abbas s<sup>i</sup> berfimi  
 ordinis s<sup>i</sup> b<sup>r</sup>edicti.  
 A. P. Christophorus paracurus g<sup>r</sup>alis ordinis s<sup>i</sup> august.  
 & Angelus masarellus secretarius.  
 & Joannes bas<sup>ta</sup> cadellus promotor.  
 & Ludovicus firmus magi ceremoniar

Cum hoc

Proposito protestationis aliquorum patrum  
repugnatum decreto suspensionis.

Cum hoc Sacrum oecumenicum concilium  
ante tot annos, a toto christiano orbe deside-  
ratione tantis laboribus procuratum, Tan-  
dem Tridenti ad extirpandas hereses,  
tollenda schismata, reformandos mores,  
pacem inter christianos principes componenda  
fuerit convocatum, neque post eius convoca-  
tionem fuerit adhuc satisfactum, ne dum  
dubus, sed nec plene alicui ex causis propter  
quas convocatum est, Praesertim reforma-  
tioni necessarii abusuam, Unde mala omnia  
quibus vexata ecclesia exorta est et confuere  
apertum est, nos infra scripti Archiepiscopus  
et episcopi nostrae conscientiarum testimonio copulsi  
huic decreto suspensionis concilij cum omnibus  
incidentibus circumstantiis et conditionibus,  
Tam quo ad substantiam eius quam quo ad for-  
mam **•** contradicere debemus prout  
depressenti contradicimus et repugnamus,  
Cum quae causae suspendendi quae in eo assignantur  
bella scilicet et germanici tumultus (quos bre-  
viter sedatos iam ac compoim, uel in ipso de-  
creto sperari dicit) non usquadeo videntur  
urgere, ut sit propter eas ita a concilij  
prosecutione cessandam, Salsam in his  
quae ad reformationem attinent, Quinimo  
ad sedandas principum discordias aptissima

Visa est concilij convocatio, subindeque prosecu-  
tio et continuatio, Tum et quia data suspensi-  
o magis resolutionis quam uide moderate  
aut necesse suppressionis speciem pretere videri  
debet, neque enim et si ceterae difficultates deer-  
int, quas timere nos docuit experientia,  
tam celebres prelatorum concilia extan-  
dum remotisque prouincijs haberi facile  
poterit, nec deerunt impugna foribus  
catholicae ecclesiae occasiones et rationes ad  
seruanda, atendendaque bella, atque discordias,  
quibus huius concilij (cuius nomen apud  
eos tam est odiosum) reassumptione  
impediuntur aduadificetur, quod nunc  
eos concilijs uarijsque rationibus tentare vi-  
demus, si persecutionem viderint conatus  
huiusmodi prospere eis cedere, nos quoque  
eo adque se, ut ab incepto opere cessauer-  
imus. Praeterea deterret nos ingens scien-  
tialium certaque heresum <sup>prope</sup> confirmatio, quam  
ex tali et tam diuturna suspensione, ne-  
dum ipsis ecclesiae aduersarijs, sed et catho-  
licorum plerisque oritur esse manifestum est,  
cum Africa caetera, publica quoque causa deferre  
non alia ratione magis quam persecutionum metu,  
laborum impatientia, et quod peius est cause  
ipsius, et diuini auxilij desperatione opti-  
nabunt, Cum tamen in tuto loco ab omni bellum  
iniuria remoto esse nos uiderint, ubi alias  
non minus periculosa bella gererent, nihilominus  
ipsa

57

quia Synodus fidelitate in deum no hoc se  
perseveraret, quod profecto inficiari nequos  
ipsi possumus. Cum itaq; e manibus nris  
referenda erunt aq; que periturae sunt per  
subtractione huius salubris atq; unici reme-  
dij, alijs q; de causis conscientias nras movi-  
sibus huic decreto no expresse contradicere no  
possumus, imo et contradicimus et q; tum  
possumus absolute repugnamus, re tu no  
omni consilio consentendi ratione quereere vi-  
deamus, neve abhorere videamur a suavi  
rege despositione, cum et nos difficultatis  
tpoy, recessus q; prelatory germanie natio-  
nis fere oium coenam aliquam habendam  
e no improberemus, petimus ut sequens  
viam, quam haderus tenuit atq; servavit  
hec ita Synodus sessione ad proximas ma-  
lendas maij indicta ad moderatum aliquo  
tempore proget, diem q; declaret qui ipse  
ita pro hinc interpellat, ut alia convocatio de-  
claratio, aut informatio minime sit specta-  
da quo minus ad hunc locum concilij  
oes prelati convenire et possint et teneant,  
addentes nihilominus q; si infra dictum de-  
clarandum terminum predicta impedimenta  
cessaverint, curet ditas sua prelatos oes  
ad prosecutione concilij revocare, quos in-  
terim ad proprias ecclias remeare, si libeat,  
licebit. Ultimavero decreti verba quibus  
comendat decretory huius ite synodi observatio

placere utiq; si absq; his uerbis (quatenus  
nos ad eos de uera spectat) publicaret, que  
litium occasio ei uidet et seminarium.  
Que quidem oia, ita et no' ate' fieri peti-  
mus, protestamurq; si secus fiat nulli  
nobis nec de' synodo preiudicium fieri.  
quouis tpe', tam propter huius de ueri sus-  
pensionis publicatione', q; quamcuq; aliu'  
actum, factum, uel faciendum, attemptu'  
uel attemptandum per quascuq; personas o'  
tra huius oecumenici concilij autoritate' et  
potestate' obicor q; oecumenicos oim'.  
Velimus insuper a synodi huius notario,  
ut hanc no'ram schedulam contradictionis  
attestationis ac protestationis inter acta sy-  
nodi una cum hoc decreto inserat, integ'  
ipse uel alij nobis unam uel plura authe'  
tica instrumenta exhibeant.

v Subscripserunt huic propositioni aut ates-  
tationi pre' sequentes in hunc modum.  
Saluator Archiep' Turritanus. Ioannes ep'  
lancianensis, Michael ep' ephrensis. Petrus  
ep' adoricen'. Aluacius ep' pampelonen'.  
Ioannes ep' adellinensis, Petrus ep' yucon'.  
Aluacius ep' uenasinus. Ioannes ep' &  
Auder. Martinus ep' quadricen'. Petrus  
ep' ciuitatensis. //

†

Supplicatio Theologorum Ducis Wintembergen. et  
Reipublice Argentoratis.